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                Повторување  за респираторен систем кај човекот
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	Ги препознава основните компоненти на респираторниот систем и ги знае нивните функции.
	Сите ученици цртаат и означуваат дијаграм на респираторен систем и циркулаторен систем кај човекот.

Поголем дел од учениците објаснуваат дека деловите во респираторниот систем имаат таква анатомска градба, што овозможува да го носат кислородот од воздухот во алвеолите од каде што може да стигне до крвта.

Некои ученици дискутираат за прашањата: Која е врската помеѓу циркулаторниот и респираторниот систем? и Како кислородот влегува во крвта? Како се случува ова?
	· Повторете го претходно наученото барајќи од учениците да нацртаат и означат дијаграм на респираторен систем и циркулаторен систем кај човекот.

· Дискутирајте за имињата и функциите на двата различни системи. 

· Учениците ги дополнуваат забелешките на нивните дијаграми.
Дајте им на учениците карти со имињата и описите на деловите од респираторниот систем. Учениците ги спојуваат имињата со описите и ги подредуваат по редослед. 

· Прашајте Која е врската помеѓу циркулаторниот и респираторниот систем? Како кислородот влегува во крвта? Како се случува ова? 
· Покажете им на учениците слика со приказ на бел дроб. Едната страна ги прикажува садовите низ кои поминува воздухот. Другата страна ги прикажува крвните садови. Кои се имињата на деловите од белиот дроб? Дали белиот дроб содржи само воздух? Што друго има во белиот дроб? 
Појаснете ја идејата дека снабдувањето со крв (дотокот на крв) е многу близок со воздухот во алвеолите. 

Донесете заклучок дека деловите во респираторниот систем се такви што го носат кислородот од воздухот во алвеолите од каде што може да стигне до крвта.
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	Ова е можност да се повтори наученото за градбата и функцијата на респираторниот и циркулаторниот  систем кај човекот.

Карти со имиња и описи на деловите од респираторниот систем. Истите може да се преземат од:

https://www.tes.com/teaching-resource/respiratory-structure-function-matching-6168086
(потребна е бесплатна регистрација)

https://goo.gl/cESLCU (целосната адреса  за овој веб-сајт) е: https://www1.imperial.ac.uk/resources/3285AD1D-B374-4D98-8050-4F3E4B8CB618/a3lunghumancastisamacroscopicviewofaplasticcastoftheairwaysyellowthepulmonaryarteriesredandveinsblueofahumanlung
Забелешка: учениците ќе учат за размена на гасови подоцна во единицата.
	Дијаграм
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	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: индивидуален , групен, аудио- визуелен, компјутери

Наставни техники: дијаграм, видео
Формативно оценување: точност во одговарање на прашањата
	Домашна работа: Учениците да обработат фотографија од респираторен систем кај човекот во Paint  или на Thinglink.com
	грклан
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